
COMUNE DI POSADA  
PROVINCIA DI NUORO 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE  

 
    N°  162 
del 23.10.2014 
Oggetto:  

Preventivo per servizi aggiuntivi di Raccolta Rifiuti Differenziati presso il Comune di 
Posada – Linee guida Servizio Lavori Pubblici. 

 
 
L’anno       2014      addì   23  del mese di      ottobre     alle ore    17,00    nella sala delle adunanze 
del Comune suddetto, convocata con apposito avviso la Giunta Municipale, si è la medesima riunita 
nelle persone seguenti 
    
    TOLA ROBERTO                       SINDACO 
                                     RUIU SALVATORE                            ASSESSORE 
                                     VENTRONI MAURIZIO                               “ 
                                       
Con l’assistenza del Segretario Comunale Dott.ssa Graziella DELEDDA. 
Il Sindaco constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a 
deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
Visto il contratto Rep.n.15 del 13.11.2012 avente ad oggetto “Assegnazione Servizio di 
raccolta,trasporto e smaltimento alla Ditta Ecologica di F.Podda e C. srl” presso il territorio del 
Comune di Posada e frazioni; 
Considerato che si rende opportuno procedere al potenziamento dello stesso per il tramite dei 
servizi aggiuntivi di raccolta, trasporto e conferimento dei rifiuti differenziati e del servizio 
aggiuntivo di apertura dell’Ecocentro Comunale; 
Visto il preventivo formulato dalla Ditta Ecologica di F. Podda e C. srl ammontante a € 25.000,00 
più quota IVA 10% ascendente ad € 27.500,00; 
Ritenuto di dover approvare lo stesso autorizzando il responsabile del Servizio, geom. Zirottu 
Flavio, per l’adozione degli atti necessari per l’esecuzione dei suddetti lavori; 
Acquisiti i preventivi pareri ai  sensi  dell’art. 49  del  D. Lgs. 18/08/2000, n° 267 : 
-del  Responsabile del Settore LL.PP.: “Favorevole  sulla  regolarità  tecnica” 
Zirottu F._____________________ 
 
UNANIME 
 

DELIBERA 

-di dettare la seguente linea guida al Responsabile del Servizio Lavori Pubblici dell’Ente; 

- il preventivo formulato dalla Ditta Ecologica di F. Podda e C. srl relativo al potenziamento del 
servizio di raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti urbani ( frazione organica, apertura 
Ecocentro) è autorizzato per l’importo di € 27.500,00 IVA compresa; 



-di imputare la spesa di € 27.500,00 sull’intervento n. 1090503/5890 del bilancio in corso che 
presenta la sufficiente disponibilità; 

- di delegare il Responsabile del Settore LL.PP., per l’adozione degli atti necessari per l’esecuzione 
dei lavori in questione. 

Letto,  approvato  e  sottoscritto 

                 
        IL  SINDACO                                               IL  SEGRETARIO   COMUNALE 
          TOLA Roberto                                                      DELEDDA Graziella 

 
 
 
 
 
 
               
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 
all’Albo Pretorio per la durata di quindici giorni  consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n° 
267/2000 dal 30.10.2014 
 
                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                          Deledda Graziella 

  
 
 
  
 


